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EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE :I'OCANCIPA S.A. ESP.
ACTA DE EVALUACION

SELECCION SIMPLIFICADA No. 003 — 2024
De acuerdo con las condiciones establecidas por la Empresa de Servicios Publicos de

Tocancipa S.A. ESP., se reunieron en las instalaciones de la Empresa de Servicios Publicos
de Tocancipa el dia 05 de marzo de 2024 a las 10:00 a.m. las siguientes personas.

FUNCIONARIO ENTIDAD CARGO
Empresa de Servicios Jefe Oficina.
ALEJANDRA SALGADO M. Publicos de Tocancipa | Asesora Juridica
S.A. ESP y de Contratacién
] Empresa de Servicios Subgerente
KAREN ZORAYA PABON GOMEZ Publicos de Tocancipa Financiero
S.A. ESP
Empresa de Servicios Subgerente
ELVA JEANNETTE CUEVAS Publicos de Tocancipa | Técnico Operativo
BAUTISTA S.A. ESP

El fin de la reunion es realizar la evaluacién Juridica, Técnica y Experiencia, Financiera y
Econdmica de las propuestas recibidas en respuesta a la Seleccion Simplificada No. 003
de 2024.

El orden de la reunién planteado para esta evaluacion es el siguiente:

1) Verificacion y registro de datos basicos de los sobres entregados por proponentes
participantes.

2) Evaluacion Juridica de las propuestas recibidas.

3} Evaluacion Financiera

4) Evaluacion Técnica

5) Evaluacion Economica

6) Criterios de Calificacion

7) Definicién del proponente seleccionado.
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DESARROLLO DE LA REUNION

1. VERIFICACION Y REGISTRO DE DATOS BASICOS DE LOS SOBRES
ENTREGADOS POR LOS PROPONENTES PARTICIPANTES

En las instalaciones de la Empresa de Servicios Publicos de Tocancipa S.A. ESP., se
recibieron las siguientes propuestas:

Propuesta Empresa Documento de Fecha de Hora de Observacion
No. Proponente Identificacion Entrega enfrega
o NIT.
GASODISEL UN SOBRE
No. 01 SABANA S.A.S. 901.270.641-7 01/03/2024 | 09:44 a.m. SELLADO

La propuesta se presento en original.

2. EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTA RECIBIDA

PROPUESTA
DOCUMENTOS DE CONTENIDO GASODISEL
ITEM JURIDICO SABANA OBSERVACIONES
S.AS.
1 Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE Sesaijanta dacumento
) Folios (001-002)
Propuesta o cotizacion suscrita por el I —

2 representante legal o persona CUMPLE iJ:oIios (036)
autorizada
Certificado de Existenciay So aditinta documanic

3 Representacion Legal no mayor a 30 CUMPLE FoIJios (003-008)
dias a la fecha de expedicion.

4 Certificado de inscripcion en el CUMPLE Se adjunta documento
Registro unico de proponentes-RUP Folios (009-012)

5 Fotocopia cédula del represéntate CUMPLE Se adjunt_a documento
legal. Folio (013)
Libreta Militar representante legal o Se adjunta documento

8 personal natural. CLUMPLE Folio (014)
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PROPUESTA
DOCUMENTOS DE CONTENIDO GASODISEL
ITEM JURIDICO SABANA OBSERVACIONES
S.A.S.
Certificado de antecedentes judiciales TR —
7 del representante legal vigente o de la CUMPLE JF :
olio (015)
persona natural.
Se verifican en la pagina de
la Policia Nacional de
Certificado Registro Nacional de Colombia
g Medidas Correctivas. SHMPLE El Proponente no tiene
medidas correctivas
pendientes por cumplir.
Se verifican en la pagina de
Certificado de antecedentes la Procuraduria General de
9 disciplinarios expedido por la CUMPLE la Nacién
Procuraduria General de la Republica El Proponente no registra
sanciones ni inhabilidades.
Se verifican en la pagina de
Certificado de antecedentes fiscales la Contra;gerelaugxl?c:geral dela
10 | expedido por la Contraloria General de CUMPLE P
£ El Proponente no se
la Nacién
encuentra reportado como
responsable fiscal.
. - ] . Se adjunta documento
11 Registro Unico Tributario - RUT. CUMPLE Folios (018-020)
Certificado expedido por el revisor
fiscal o representante legal de :
12 | personas juridicas de encontrarse a CUMPLE Seagne ?5’2"1“)”"‘3”‘0
Paz y Salvo en los pagos parafiscales
durante los tltimos seis (06) meses.
: 5 = Se adjunta documento
13 | Compromiso Anticorrupcién CUMPLE Folios (022-023)
: . e Se adjunta documento
14 | Hoja de vida formato Unico CUMPLE Folios (033-034)
Formato de declaracion de bienes y Se adjunta documento
15| rentas GBS Folio (035)
Certificado Portal Anticorrupcion de Se adjunta documento
16| Colombia PACO e Folio (017)
. Se adjunta documento
17 | Garantia de seriedad de la propuesta. CUMPLE Folios (024-026)
Nota: Se realiza la consulta en el Sistema de Registro Nacional de medidas correctivas
RNMC, en la Procuraduria General de la Nacién y en la Contraloria General de la Republica
a traveés de la pagina web y se verifica que el proponente no registra antecedentes por
medias correctivas, antecedentes disciplinarios y/o fiscales. Se adjunta los certificados a la
evaluacion.
=

Calle 10 No. 6 - 63 Tocancipa, Cundinamarca

Tels. 878 8339 - 878 8527

E-mail: atencionalusuario@esptocancipa.com

www.esptocancipa.com



A0 DI 7-()

*\ EMPRESA DE ﬁjf &

L

A

(2]
=
-

A SERVICIOS PUBLICOS E’-"g/’

DE TOCANCIPA saesp 5 A o
i w’)fﬁ 1\“"
Nit. 900.227.413-9 iy y pio°
Después de realizar la evaluacion juridica se concluye que la propuesta No. 1 GASODISEL
SABANA S.A.S., CUMPLE JURIDICAMENTE con las condiciones y los documentos
establecidos de la Seleccién Simplificada No. 003 de 2024.
3. EVALUACION FINANCIERA
PROPUESTA
=] B e s GASODISEL OBSERVACIONES
SABANA S.A.S.
Cumplimiento de la inscripcion en el .
1 aplicativo RADIAN demas para efectos CUMPLE Se adl”"Fa doclimanta
Folio (027)
del pago
2 Certificado de inscripcion en el CUMPLE Se adjunta documento
Registro Gnico de proponentes-RUP Folios (009-012)
o . Se adjunta documento
3 Informacién financiera CUMPLE Folio (028)
3.1. Evaluacion de indicadores
GASODISEL SABANA S.A.S.
VARIABLES DE -
INDICADOR NG VALOR RESULTADO SOLICITADO | EVALUACION
indi Activo Corriente 1,921,756,875.00
Indice de - 5.57 >=2,00 CUMPLE
Liquidez Pasivo Corriente 344,901,898.00
indice de _ Total, Pasivos 2,168,941,592.00 5.6 &= 06 CUMBLE
Endeudamiento | Tota|, Activos 2,521,477,207.00
5 Utilidad Operacional 95,700,000.00
paon s - 1453  >=3,00 CUMPLE
obertura Gastos de Intereses 6,585,654.00
: ; S 1,921,756,875.00 > = 50%
SRk Activo Corriente 1,676,854,977.00 | PRESUPUESTO | CUMPLE
rabajo Pasivo Corriente OFICIAL
344,901,898.00
Rentabilidad | ytilidad Operacional 95,700,000.00
sobre el — 0.271 >=0,01 CUMPLE
Patrimonio Patrimonio 352,5635,615.00
i Utilidad Operacional 95,700,000.00
Rentabilidad L 0038  >=001 CUMPLE
sobre el Activo | Total, Activos 2,521,477,207.00
Fecha de RUP 07/02/2024
RUP NO mayor [Fecha de 27 dias < =30 dias CUMPLE
a 30 dias Evaluacion 05/03/2024
Financiera
2
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Después de realizar la evaluacién financiera se concluye que la propuesta No. 1
GASODISEL SABANA S.A.S., CUMPLE con los indicadores de capacidad financiera y
capacidad organizacional, establecidas de la Seleccion Simplificada No. 003 de 2024.
4. EVALUACION TECNICA
De conformidad con los pliegos de condiciones, la informacion técnica presentada en la
propuesta se califica de la siguiente manera:
PROPUESTA
mem | DO g O ENIPO GASODISEL OBSERVACIONES
SABANA S.A.S.
Certificaciones que acrediten la Se adjunta documento
1 experiencia BLELS Folios (029-030)
Experiencia del Proponente Se adjunta documento
z Formulario 2 Sl Folio (031)
3 Certificado de calidad de bienes CUMPLE Se adjunFa documento
legales Folio (032)
Certificado de inscripcion en el Se adiunta documento
4 Registro Unico de proponentes-RUP, CUMPLE J.
) Folios (009-012)
no mayor a 30 dias
Clasificacion en el Registro Unico de
proponentes-RUP
Descripcidn Cédigo Se adjunta documento
5 CUMPLE
PETROLEO Y Folio (011
RS ADES 15101500 (011)
PREPARADOS Y
LUBRICANTES 19121200
Experiencia acreditada del
proponente:
El proponente debera acreditar experiencia
general mediante la ejecuciéon de maximo
dos (02) certificaciones de contratos
terminados en los dltimos tres (03) arios,
contados a partir de la fecha de cierre del Se adjunta documento
6 presente proceso y cuyo objeto o dentro de CUMPLE J.
. Folios (029-031)
su alcance se encuentre el suministro de
combustible, lubricantes, servicios de
lavado y montajes. La sumatoria del valor
de los contratos debera ser igual o mayor a
UNA (01) vez valor del presupuesto oficial
del presente proceso expresado en
SMMLV.
P

Calle 10 No. 6 - 63 Tocancipa, Cundinamarca
Tels. 878 8339 - 878 8527

E-mail: atencionalusuario@esptocancipa.com
www.esptocancipa.com



' ( EMPRESADE
M SERVICIOS PUBLICOS
DE TOCANCIPA s nesp

Nit. 900.227.413-9

Después de realizar la evaluacion técnica se concluye que la propuesta No. 1 GASODISEL
SABANA S.A.S., CUMPLE con los documentos y condiciones establecidas de |la Seleccion
Simplificada No. 003 de 2024.

5. EVALUACION ECONOMICA

PROPUESTA
ITEM DOCUMEN_I_;%?:IEIESONTENIDO GASODISEL OBSERVACIONES
SABANA S.A.S.

Propuesta Técnica y Econémica —
1 Lista de cantidades y precios CUMPLE
Formulario No. 03

Se adjunta documento
Folio (036)

La propuesta econdémica presentada por GASODISEL SABANA S.A.S., asciende a la suma
de TREINTA Y SIETE MILLONES OCHENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y
DOS PESOS MONEDA LEGAL ($37.082.382,00), correspondiente a la sumatoria total de
los precios unitarios incluido IVA. :

Después de realizar la evaluacién econémica se concluye que la propuesta No. 01
GASODISEL SABANA S.A.S., CUMPLE con las condiciones establecidas de la Seleccién
Simplificada No. 003 de 2024, toda vez que la propuesta econémica no supera el valor de
los PRECIOS UNITARIOS.

6. CRITERIOS DE CALIFICACION
Ademas de lo anterior, de acuerdo con los criterios de calificacion establecidos en los

pliegos de condiciones, la propuesta No. 01 GASODISEL SABANA S.A.S., obtuvo una
calificacion de 990 puntos, tal como se muestra en la siguiente tabla.

FACTORES DE PUNTAJE DE PUNTAJE OBTENIDO
SELECCION CALIFICACION POR EL PROPONENTE
Experiencia adicional 400 400 (Folios 029-030)
Propuesta Econdémica 390 390 (Folio 036)
Incentivo industria nacional 100 100 (Folios 003-008)

Incentivo trabajadores con
discapacidad

Incentivo participacion de
MIPYMES

TOTAL 1.000 990

10 0

100 100 (Folio 007)
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7. DEFINICION DEL PROPONENTE SELECCIONADO

De acuerdo con el analisis que antecede y conforme con los requisitos habilitantes y
ponderacién el comité evaluador designado, recomienda al ordenador del gasto adjudicar
el proceso de Seleccion Simplificada No. 003 de 2024 al proponente GASODISEL SABANA
S.A.S., por Cumplir con los requisitos exigidos en la seleccion simplificada.

Para constancia se firma a los cinco (05) dias del mes de marzo de 2024 por quienes en

esta evaluacion participaron.
ALEJANDRA SALGjDO M.

Evaluador Juridico
h

KAREN ZORAYA PABON GOMEZ
Evaluador Financiero
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